
k vvolněn/ jsou určena žlutě podbaNená pok, na nový lädek v poli přejdete pomoci alt " ENTER, do dalšího pole pomoci ENTER nebo kliknutím

Magistrát města Jih|avy
statutárn' město j hlava (dá e Město) 2025Doručeno: 04.10,2024 13:26:32 ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ DOTACE

č.j.'MUj/ošKT/252278/2024- Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA JIHLAVY

,JÁÁÁĹhsty. 1 prj|ohy: o doruČ.,O OBLAST: SPORT A TĚLOVÝCHOVA

l!lllll l||llll| NA PROVOZ

-"""'"""y""·'8'l|v||l|lIIII|I||I||||||l|||l individuální dotace Jihlavaj 'h|vp24j 02ht.j

1 Identifikační údaje žadatele o dotaci
Žadatel: '

Právnická osoba/fyzická osoba:

Fotbalový klub mládeže VYSOČINA JIHLAVA, z.s.

Právní forma:
spolek
Adresa sídla/bydliště:
Obec: " jihlava PSČ: 586 01
Ulice: Jiráskova Č. p./č. or.: 2603/69
Tel.: 724339882
e-mail: jmorkus@seznam.cz

Plátce DPH: ANO
'IČO: 22908951 DIČ: CZ22908951

Bankovní spojení: 2816055329/0800
2 Adresa pro doručováni pIsemností (pokud se liší od yýše uvedené admsy sld/a/m/sta trvalého pobytu) :

Název l jméno'
Obec: PSČ:
Ulice: č. p lč.or.:

3 POVINNÉ ÚDAJE K VYPLNĚNÍ PRO PRÁVNICKÉ OSOBY
Statutární orgán:
jméno a
příjmení:
Funkce:
Kontaktní
adresa:

josef Morkus

manažer klubu

Jméno a Lukáš Vaculík
přIjmení:
Funkce: manažer klubu
Kontaktní
adresa:

Tel 724339882 Tel.: 608466002
e-mail. jmorkus@seznam.cz e-mail: vaculik@fcvysocina.cz

F á4 je-h žadatel právnickou osobou, uvede:
. , , ·- c,,,f .w. A: 'f".. , "sC: _,

Identifikaci osob jednajících jménem žadatele:
s uvedením, zda tyto jednají jako jeho statutární orgán nebo zda tyto osoby jednají na základě udělené plné moci

Josef Morkus , Lukáš Vaculík , Tomáš Jansa - jednají jako statutární orgán

Údaje o skutečném majiteli právnické osoby:

podle zákona upravu//c/ho evidenci skutečných majitelů, jedná-li se o eviduj/cl osobu

josef Morkus , Lukáš Vaculík , Tomáš Jansa - viz. příloha

Informace o identifikaci právnických osob, v nichž má žadatel podíl a výši tohoto podílu:

žadatel nemá podíl u žádných právnických osob

1

jihlvp24j02htj



5 Informace o žadateli a jeho činnosti:

Náš spolek byl založen dne 7.1 2011. Cinnost zahájil od nové fotbalové sezony, tj. 1.7.2011. Hlavní činností spolku je
poskytováni sportovních a tělovýchovných služeb a provozování tělovýchovných zařízenI. Cílem našeho klubu je výchova
mládeže pro elitní fotbalové kluby a posléze reprezentaci. Prostřednictvím reprezentantů a prostřednictvím nejstarších
mládežnických výběrů pak je cílem úspěšně reprezentovat klub, město jihlava a celý kraj Vysočina.

Odkaz prezentace na web. stránkách: www.fcvysocina.cz
6 Přéhled o poskytnutých dotacích z rozpočtu města v oblasti sport a tělovýchova:

výše kč názvy projektu
2022 1 1 020 000 zajištěni výchoného procesu mládeže , provoz a údržba areálů Stoupy a Jiráskova
2023 12 020 000 Zajištěni výchoného procesu mládeže , provoz a údržba areálů Stoupy a jiráskova
2024 13 020 000 zajištěni výchoného procesu mládeže , provoz a údržba areálů Stoupy a jiráskova

7 Základni informace o projektu - účel dotace a odůvodněni podání žádosti

přesný název projektu:

Zajištěni správy a údržby sportovního areálu Jiráskova - provoz a údržba

a) Zaměření projektu:
Záměrem projektu je správa svěřeného majetku tak, aby v maximálni možné míře zajišťoval bezpečnost pro sportovce i pro
návštěvníky, vytvářel kulturní prostředí pro širokou veřejnost a v neposlední řadě se stal chloubou města Jihlavy.
Projekt se zaměřuje na správu, údržbu a provoz sportovního areálu Jiráskova. V areálu se nacházejí dvě travnatá hřiště,jedno s
umělým povrchem, vnitřní sportoviště (např. tělocvična,posilovna,spinning,sauna, atd), ubytovací kapacity, kancelářské a
společenské prostory, šatny, prádelna, sklady, prostory regenerace, zázemí pro fanoušky.

l



b) Popis projektu:
Správa, údržba a provoz sportovního areálu zahrnuje především tyto činnosti :
údržba travnatých ploch a umělé trávy - hlavni hřiště s vyhřívaným trávníkem, vedlejší tréninkové hřiště"ostatni travnaté plochy
v areálu, tj. sečeni, kropení, hnojení, dodváni, provzdušňování, atd
provoz,údržba a oprava budov a tribun včetně energií, větší opeavy jsou konzultovány s odborem správy realit města
péče o komunikace, včetně parkovišť , zajišťováni požární ochrany a bozp, pojištěni
údržba regenerační linky, vnitřních sportovišť - tělocvična, spinnig, sauna, atd.
provoz prádelny a skladů
údržba zázemí pro hráče, realizační týmy, rozhodčí a pracovníky zajišťujÍcÍ správu areálu
Běžné činnosti jsou zajišťovány na základě smluv s OSVČ, odborné práce (např. instalatérské, elektro, stavební, apod.) jsou
zajišťovány odbornými ňrmami. Hrací plochy i zázemí fotbalového klubu hrající nejvyšší mládežnické soutěže a profesionálnI
soutěž dospě|ých,pod|éhají přísným kritériím FAČR, děle také splňuji parametry České asociace amerického fotbalu pro
nejvyšší soutěž. Po splněni stanovených podmínek je stadionu udělen certifikát, bez nichž nelze hrát soutěže, kterých se
jihlavské kluby účastni.
Na stadionu vykonávají svoji činnost fotbalisté FKM Vysočina jihlava, FC Vysočina jihlava, RFA Kraje Vysočina, tým
amerického fotbalu Vysočina jihlava, oddíl Malé kopané jihlava, volnočasové aktivity veřejnosti. Ve vnitžních prostorách
probíhaji semináře a kurzy ve spojeni se svazovými orgány.

. , , . - _. , Č · k- "5'~Místo konaní luvedeni adresyl: ,'. ' " "'
Sportovní areál Jiráskova, Jiráskova 2603/69, 586 01 jihlava

Termin lčasový harmonogram realizace pr'ojektul:
1 12025 -31.12 2025

8 Další informace k projektu: "" '"" """'" .: "¥":"':"""-. """¶ í ':'Š.4"4 !2Ě,"». ujĚĚ . .,.

Prezentace podpory projektu - v rámci realizace projektu za/ist/m prezentaci podpory projektu statutárním městem jihlava
jedním z možných způsobů.'
a) na propagačních výstupech (plakáty, letáky, programy, vstupenky, webové stránky apod.) bude uveden sponzorský vzkaz
statutárního města jihlava v přesném grafickém provedení, které je k dispozici na wwww.jih/ava.cWsponzorskyvzkaz;
b) tzv. sponzorská tabule bude umístěna viditelně v místě konáni akce (beru na vědomi, že u administrátora projektu je
možnost zapůjčení);
c) slovně při konáni projektu v úvodu akce bude zajištěno uvedení, že akce je finančně podpořena statutárním městem jihlava;
d) na email redakce@jih/ava-cůy.cz bude zaslána informace o konáni akce (formou tiskové zprávy, pozvánky či letáku) a budou
informována o konání akce místní média. Informace musí obsahovat údaj že je projekt podporován statutárním městem
Jihlava.

Na webových stránkách - www.fcvysocina.cz, na dresech při utkáních mládeže, na plakátech umístěných v areálu

Realizátor projektu losoba zodpovědná za projektl
jméno a příjmení: josef Morkus
Tel.: 724339882 e-mail: jmorkus@seznam.cz
Působnost projektu : celostátní

Komu jsou akce určeny : mládež

Předpoklad počtu osob, které se projektu účastni: "30000



Rozpočet projektu /návrh/:
Předpokládané nákladové a přjimové poIožKc souvÍse|ÍcÍ s proiektem

'ŕ9 A B
Rozpis předpokládaných nákladových položek: celkový rozpočet úhrada z dotace

města Kč

1 náklady na mzdy a odměny (např. OSVČ, OPP, DPČ, apod,) a ostatní 1 600 000 1 000 000platby za provedenou práci

ostatní služby (např. odvoz odpadu, úklid, BOZP, revize, praní a
2 příprava dresů, vedení účetn lctví, IT služby, stočné, srážkové vody, 870 000 300 000

apod.)

spotřební materiál (např. čisticí a úklidové prostředky, kancelářské
3 potřeby, PHM, technický materiál a materiál na údržbu hřišť', drobné 510 000 200 000

vybaveni, apod.)

4 správa areálu, opravy a údržba v areálu, materiál na opravu a údržbu 720 000 300 000

5 prokazatelné a měřitelné náklady na energie (např. el. energie, plyn,
vodné, apod.) 3 000 000 2 800 000

6 daně, poplatky, pojištěni, ostatní provozní náklady · 250 000 90 000

náklady na pronáýem (např. sportovní areál, sportovní zařízeni,7 kancelářské prostory, stroje, auta, apod.) 3 700 000 3 000 000

8 náklady na honoráře a odměny trenérů, realizačních pracovníků arozhodčích 6 750 000

9 náklady na dopravu a ubytování (např, hráčů, trenérů, realizačníchpracovníkči, aktérů akce, apod.) 2 100 000

10 náklady na stravování (např. hráči, trenóři, realizační pracovnici,
aktéři sportovních akci, rozhodčí, apod.) 50 000

11 náklady na zdravotní péči a regeneraci (např. masér, fýzioterapeut,lékař, psycholog, léka8ké prohlídky, pitný režiin, apod.) 600 000

náklady na služby spojů (např. poštovné, telefony, internet, dořnéna,12 ,p,d.) 20 000 10 000

ostatní (např, startovné, registrace, ostatní služby, náklady na
13 reprezentaci, nákup drobného d|ouhodobého hmotného majetku do 450 000 200 000

80 tis. KČ, apod.)

14

CELKEM Kč 20 620 000 Kč 7 900 000 Kč
10 Zdůvodnění hospodárnosti, ofoktivnosti a účelnosti vynakládaných prostřed kú:

Zdůvodněte opodstatněnost nákladů za/)rnovanýc/) do návrhu rozpočtu projektu Úbjich popis a vysvětknl):
Nejvyšší finanční položky žádosti o dotaci na tento projekt je pronájom areálu (3.200.000,- KČ), energie (3.000.000,- KČ)
a odměny pracovníkům zajišt'ujici správu,údržbu a provoz areálu jiráskova (1.000.000,- KČ). Nájem byl stanoven
odborným posudkem, bez energie nelzo provozovat areál a pracovnici zajišt'uji nezbytnou údržbu a provoz areálu,
který slouží k zajištěni komplexní výchovy mladých fotbalistů.

4



Předpokládané příjmové položky výše Kč poznámka
a) ze vstupného
b) z kurzovného
c) z účastnických poplatků
d) z prodeje zboží
e) z reklamy 100 000
f) z darů
B) granty a dotace - celkem lvýše dotace, na kterou je

podávána žádost, se zde nezahrnujel 9 620 000
h) podíl z členských příspěvků 1 700 000

ch) jiné (uvede do poznámky - jaké jiné příjmy projektpředpokládá) 1 300 000
11 PŘÍJMY CELKEM 12 720 000 Kč

12 FAČR + NSA 3 000 000 Kč
Přehled o ministerstva,kr

grantech a ajské úřady a Statutární město jihlava 5 120 000 KČ
dotacích jiné

kraj Vysočina 1 500 000 KČ
Celkem 9 620 000 KČ

13 ZPŮSOBILÉ NÁKLADY CELKEM (ŕ. 9, SI. A) minus

. 7 900 000 KČPŘÍJMY CELKEM (ŕ. 11 ) - dotace města, na kterou je podávána žádost, se zde nezahrnuje

14 POŽADOVANÁ VÝŠE DOTACE KČ lř. 9 sloupec BI 7 900 000 KČ

tj. z celkových nákladů 38
na projekt %

Pozn.: projekt musí obsahovat reálný a vyrovnaný rozpočet (nák/ady/ř, 9, sloupec Al- pň)'my/ř. 11/- dotace lř. 13/ = O)," žádost musí být předložena
na celkové způsobilé náklady projektu, nikoli pouze na procentní podíl z celkových způsobilých nákladů, na jehož pokiytl žadatel podává žádost.

Datum: 04.10.2024

podpis žadatele

. . .

Č '
L l I , 'l

5



Povinné přáoh'y k žádosti:

a) Stručná informace o činnosti žadatele za r. 2024 a pIán činnosti na r. 2025.
b) platný doklad o právní subjektivitě žadatele*:
- kopie výpisu z živnostenského rejstříku, kopie výpisu ze spolkového rejstříku, z obchodního rejstříku, z rejstříku obecně
prospěšných společností, z nadačního rejstříku, kopie výpisu z registru ústředního orgánu státní správy ČR, který
registruje církve a náboženské společnosti,
- aktuální zápis o určení osoby oprávněné jednat jménem právnické osoby v případě, že není uvedena ve výpisu z
veřejného rejstříku,
- zřizovací listina a jmenovací dekret pro statutární orgán v případě, že subjekt není zapsán ve veřejném rejstříku (pIati
pro organizace zřízené před 1.1.2001, které by nebyly ke dni podání žádosti zapsány v příslušném rejstříku).
C) Kopii smlouvy žadatele s bankou o zřIzenI účtu, nebo potvrzení banky o vedení účtu.
d) Úplný výpis platných údajů o skutečném majiteli právnické osoby dle zákona upravujÍcÍho evidenci skutečných
majitelů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se o evidujÍcÍ osobu. (V
případě, že je žadatel o dotaci zahraniční právnickou osobou, doloží údaje v souladu s § 10a odst. 3 písm. f), bod 2 za
středníkem dle zákona č. 250/2000 Sb.,)
Každý jednotlivý žadatel doloží ten dokument dle bodu a) - d) povinných příloh, který se ho bezprostředně týká.

*Žadatelé, kteří obdrželi v roce 2023 dotaci v oblasti sportu a tělovýchovy dotaci z rozpočtu statutárního města jihlavy a
nedošlo u nich ke změně, doloží kromě bodu a) a d) povinných příloh přiložené čestné prohlášeni (viz poslední strana
formuláře žádosti).

Čestné prohlášení
Žadatel prohlašuje, že nemá vůči statutárnímu městu jihlava finanční závazky po lhůtě splatnosti v době podání
žádosti.

Žadatel bere na vědomi, že základní identifikačnÍ/osobni údaje, základni údaje o projektu a údaje o výši
poskytnuté/neposkytnuté dotace budou zpracovány a zveřejněny v dokumentech statutárního města Jihlavy a na
oficiálnich stránkách města jihlavy vvvvw.jihlava.cz v souladu s příslušnými právními předpisy a obecným nařIzením
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně osobních údajů.

Datum: 04.10.2024

VySC'(»LAjIHLAVA, Z.S.
IČO: 22908951

jiráskova 2603/69, 586 01

6



P

HodnotÍcÍ zpráva za období 1.1.2024 - 30.9.2024

Klub FKM VYSOČINA JIHLAVA, z. s. působí již šestým rokem pod statutem klubové akademie . Od
1.7.2018 byl FKM přidělen statut klubové akademie (KA). V fkm pracuje u 21-ti mužstev celkem 42
trenérů a členů realizačních týmů. celý klub byl zařazen mezi 18 klubů v ČR, které získaly statut KA.
Manažerem klubu je Josef Morkus. Vedoucími jednotlivých sportovních úseků jsou josef Vrzáček (U21-
U16), Marek Hábl (U15 - U12), Ondřej Šourek (přípravky) a Radek Nápravník (ženy).

Od 1.9.2018 byla pozastavena činnost Domova mládeže při FC Vysočina jihlava. Všichni hráči
dorosteneckých kategorii jsou ubytováni na DM Karoliny Světlé. Navazuji tím na činnost Regioná|ní
fotbalové akademie.

Mládežnická družstva FKM VYSOČINA JIHLAVA, z. s. trénuji a hrají svá utkání ve třech areálech.
Dorostenecké týmy trénuj' a hraj' v areálu Na Stoupách (př'rodn' tráva a umělá tráva). Žákovská a
přípravková družstva trénuji a hrají v areálu vjiráskově ulici v jihlavě (přirodnÍ tráva a umělá tráva)
nebo v areálu v Antonínově Dole (přÍrodní tráva). již pátým rokem využíváme nové zázemív areálu Na
Stoupách. Nové kabiny pro hráče a zázemí pro trenéry jsou příslibem dalšího rozvoje mladých hráČů.
V areálu se nachází také posilovna, videomístnost a vířivka pro regeneraci. V celém letošním roce
pokračuje spolupráce se Sokolem Bedřichov o užÍvání areálu Na Točně a na Sokolovského ulici.

FKM VYSOČINA JIHLAVA, z. s. zabezpečuje pro své hráče zdravotní péči. Hráči mohou navštěvovat
fyzioterapeutku Be. Andreu Vaňkovou a doktora MUDr.jakuba Rohriha.

Cílem všech mládežnických trenérů je příprava hráčů pro dospělou kopanou na nejvyšší úrovni. Po
skončeni jarní sezony se hráči ročníku narození 2003 stali základem pro juniorský tým.
velký důraz se v FKM Vysočina klade na obecný rozvoj osobnosti hráče, neboť pouze třetina složitého
rozvoje mladého fotbalisty se odehrává na hřišti. Přeměna talentu ve výborného hráče se z větší části
odehrává mimo něj. Podstatnou roli hraje zázemí v rodině a optimálni spolupráce rodičů, trenéra a
učitelů ve školách. Po celý rok jsme spolupracovali s psycholožkou Mgr. Ivanou Veselou a výživovým
poradcem Pavlem Suchánkem.

v roce 2024 zajišťujeme tyto soutěže :

Dorostenecké kategorie (soutěž sportovních center mládeže) - jarnl část
Dorost A (U19) -1.CDL- 12. místo v tabulce
Dorost B (U18) - MSDL - 14.misto v tabulce
Dorost C (U17) - 1.CDL - 13. místo v tabulce
Dorost D (U16) - MSDL - 10. místo v tabulce

Trenérské obsazení dorosteneckých družstev (trenérské vzdě/án/) - jarnl část
Dorost A (U19) - trenér: josef Vrzáček (Trenér mládeže UEFA A), asistent: Michal Lovětínský (uefa a)
Dorost B (U18) -trenér: Kamil Průša (Trenér mládeže UEFA A), asistent: Filip Novák (UEFA B)
Dorost C (U17) -trenér: Ivan Čermák (Trenér mládeže UEFA A), asistent: jiří Urbánek (UEFA B)
Dorost D (U16) - trenér: Pavel Benda (Trenér mládeže UEFA A), asistent: David Kavka (UEFA C)



Trenérské obsazeni dorosteneckých družstev (trenérské vzdě/án// - podzimní část
Dorost A (U19) - trenér: josef Vrzáček (Trenér mládeže U EFA A), asistent: Mi¢ha|·Lovětinský (UEFA A)
Dorost B (U18) -trenér : Ivan Čermák (Trenér mládeže UEFA A), asistent: Jiří Urbánek (UEFA B)
Dorost C (U17) - trenér: Pavel Benda (Trenér mládeže UEFA A), asistent: David Kavka (UEFA B)
Dorost D (U16) - Kamil Průša (Trenér mládeže UEFA A), asistent: Filip Novák (UEFA B)

- v dorosteneckých kategoriích působí 75 hráčů
- v dorosteneckých kategoriích jsme dokázali vychovat pro reprezentačnivýběry v letošním roce

nás|edujÍcÍ hráče : V reprezentačním výběru u21 Karel Pojezný, u20 Ondřej Mastný, u19 Filip
Šanci, U18 Matyáš Trešl a David Matoušek. U16 Tobias Ritter Řada našich mladých hráčů si již
dokázala najít cestu i do kabiny mužstev dospělých. Vedral, Svoboda, Křivánek, Shudeiwa,
Farka, Fila a Chytrý figuruji v Širším kádru našeho ,,A" mužstva. Patří se podotknout, že mnozí
z nich patřili při přechodu do dospělé kopané věkem do dorostenecké kategorie. O tyto hráče
a nejen o ně registrujeme prostřednictvím skautů a manažerů zájem z renomovaných klubů
nejen naši republiky, ale i ze zahraničí. zářným příkladem je bývalý hráč našeho klubu Matěj
Vydra, který přes naši mládežnickou základnu hrál postupně 2.ligu v našem klubu a přes
prvoligový Baník Ostrava, italské Udine a anglický WBA , dnes působí v anglickém Brihtonu.
V reprezentaci nasbíral již úctyhodných 37 startů. Ale idalší hráČi, kteří působili v naší mládeži
se již pravidelně objevují na prvoligové scéně a to at' už v našich barvách (již zmiňovaní) nebo
v ostatních klubech ČR a zahraničí - Tecl, Kopic, Masopust, Gebře Selassie, Rabušic, Kliment,
Klíma, Štěpánek a jiní.

- v roce 2023 jsme zaregistrovali tři naše odchovance v nominacích našeho reprezentačního A
mužstva - Vydra, Kopic, a Masopust.

Žákovské kategorie (soutěž sportovních středisek mládeže) - jarnl část
Žáci A (U15) - soutěž Elite - 4. místo v tabulce
Žáci B (U14) - soutěž Elite - 5. místo v tabulce
Žáci C (U13) - soutěž SpSM jih - urrňstění se neuvádí
Žáci D (U12) - soutěž SpSM jih - unMstění se neuvádí

Trenérské obsazenlžákovských družstev (trenérské vzdě/ánl/ -jarnl část
Žáci A (U15) - trenér Michal Vejmelka (Trenér mládeže UEFA), trenér Pavel Tvarůžek (UEFA A licence)
Žáci B (U14) - trenér Pavel Benda (Trenér mládeže UEFA A), trenér Tomáš Kaplan {UEFA A)
Žáci C (U13) -trenérjan Kuhtreiber (UEFA B), asistentjakub Pavlas (UEFA B)
Žáci D (U12) - trenérjonatán Hána (TM UEFA A), asistent Aleš Musílek (UEFA B)

Trenérské obsazen/žákovských družstev (trenérské vzdě/án// -/arn/ část
" Žáci A (U15) -trenér Tomáš Kaplan (Trenér mládeže UEFA), trenér Michal vejmelka (UEFA A licence)

Žác' B (U14) trenérjakub Pavlas (UEFA A), trenérjonatán Hána (Trenér mládeže UEFA A)
Žáci C (U13) trenérjan Kuhtreiber (UEFA B), as'stent Aleš Mus1ek (UEFA B)
Žáci D (U12) - trenér Pavel Tvarůžek (UEFA A licence), asistent Vojtěch Došek (licence C)

- v žákovských kategoriích působí 84 hráčů
- naše žákovská základna pravidelně dodává své nejlepší hráče do výběrů organizovaných na

krajské úrovni pro dlouhodobé soutěže krajských výběrů, jejichž vrcholem je každoroční
žákovskýturnaj Kouba Cup a jednou za dva roky olympiáda mládeže

- naši nejlepší hráči U15 a U14 působív RFA kraje Vysočina



Přípravky - j'arnlčást část
Přípravka A (U11) - OP mladších žáků -1. místo v tabulce
Přípravka B (U10) - KP přípravek
Přípravka C (U9) - KP přípravek
Přípravka D (U8)- OP přípravek
Přípravka E (U7) - nehraje oficiálnI soutěž
Přípravka F (U6) - nehraje oficiálnI soutěž

Trenérské obsazenlpřlpravkových družstev (trenérské vzdě/án/) - jarn/část
Přípravka A (U11) - trenér Miroslav Fuks (UEFA A), asistent Pavel Kriegsmann
Přípravka B (U10) - trenér ondřej Šourek (UEFA A),
Přípravka C (U9) - trenér Miloš Kráčmar (UEFA A),
Přípravka D (U8)- trenérZdeněk Cupl (UEFA C),
Přípravka E (U7) trenér Petr Štěpánek (UEFA C),
Přípravka F (U6) - trenérka Eliška Lírová (UEFA B),

Trenérské obsazeni přípravkových družstev (trenérské vzdě/án/) - /arn/ část
Přípravka A (U11) trenér Ondřej Šourek (UEFA A),
Přípravka B (U10) - trenér Miloš Kráčmar (UEFA A),
Přípravka C (U9) - Zdeněk Cupl (licence C)
Přípravka D (U8) trenér Petr Štěpánek (licence C),
Přípravka E (U7) - Milan Mezera (licence C),
Přípravka F (U6) - trenérka Eliška Lírová(UEFA B)

- v kategorii přípravek působí 194 děti.

Naši trenéři mládeže se velmi aktivně zapojují do lektorské a vzdělávací Činnosti v rámci regionu
Vysočina. Trenéři a činovníci Vrzáček, Morkus, Průša, jansa a Tvarůžek předávají své znalosti a
zkušenosti novým trenérským adeptům v rámci seminářů a školeni pro trenéry licence B a c v kraji.
V rámcitěchto seminářů a ško|enÍprobihajÍi ukázkové tréninkové hodiny pod vedením výše uvedených
trenérů i s družstvy mládeže našeho klubu. Náš klub nabIzI možnosti ukázkových tréninků pod
vedením našich trenérů. Ve větší míře je využívána nabídka pro možnost zhlédnuti tréninkových
jednotek v našem klubu přes celou škálu všech družstev. Náš klub v letošním roce uspořádal ve
spolupráci s OFS a KFS dvě školení pro trenéry z regionu. Obě se konala v areálu na jiráskově ulici.

Bez kvalitního materiálnIho vybaveni dnes nelze vrcholový fotbal provozovat. Letní a zimní
soustředění všech dorosteneckých družstev je v našem klubu samozřejmosti. Proběhla již tradičně
v červencovém a lednovém termínu v Senici ,Budišově a Štokách. Soustředěni žákovských družstev a
družstev přípravek proběhla rovněž v zařIzenIch našeho regionu.
V rámci povinnosti a kontroly zdravotního stavu hráčů je všem zajištěno nejlepši možné vyšetření na
oddělení sportovního lékařství v jihlavě. Toto oddělení bylo nově otevřeno v létě 2017. Zde kromě
klasického funkčního a zátěžového vyšetření naši hráči absolvují i nadstandardní antropometrické
vyšetření, které v řadě případů může sehrát klIčovou roli při přípravě vrcholového sportovce.

Nemalé prostředky investuje klub do údržby a rekonstrukce hřišť, jichž je bohužel pro úroveň na jaké
se klub nachází nedostatek.



Během celého roku jsme dále upevňovali a prohlubovali spolupráci se školami v Jihlavě. Na základní
škole Evžena Rošického jsme doplnili další nastupujÍcÍ ročník šesté třídy v rámci klubové akademie.
Tréninkový proces v dopoledních hodinách zajišťují trenéři, kteří působí jakO špojujÍcÍ článek mezi
základni Školou a naším klubem - p. Tvarůžek, p. Hána, p. Vejmelka a p. Šourek

V letošním školním roce jsme opět přispěli k otevřeni dalšího ročníku speciálnIho předmětu - Fotbalový
trenér. výuku zajišťuje náš klub prostřednictvím lektora - p, Průši, Dopoledni tréninky v rámci výuky
zajišťujeme v areálu Na Stoupách a vedením tréninků jsou pověřeni p. Průša a p. Vrzáček. Těchto
tréninků se také zúčastňují studenti jihlavského Gymnázia.

Již šestým rokem probíhá v našem klubu řízený skautink. Od počátku jsme se zaměřili na nejlepší hráče
v regionu v kategoriích přípravek a mladších žáků. Cílem je detailně zmapovat nejlepší hráče v regionu
a postupně je přivádět do našeho klubu. Již v těchto letech se tvoří budoucí základ nejvyšších soutěží
v mládežnických kategoriích. V případě, že máme zájem působit v těchto soutěžích je třeba přivádět
tyto talenty již v brzkém věku mladších žáků. Každým rokem je třeba doplňovat ucelené ročníky. Poté
je třeba se zaměřiti na ŠirŠiokoHa perimetr rozŠířit do okolních krajů.je třeba využit popularity našeho
klubu v rámci působeni v nejvyšší soutěži a přesvědčit talenty i ze vzdálenějších míst ke vstupu do
našeho klubu. Těmto talentovaným hráčům můžeme nabídnout již zmiňované ubytování na Domově
mládeže a vzděláni na středních školách , především na naší akademii. Těmito kroky se budeme snažit
zabránit situaci , která nás trápí ve starším ligovém dorostu. V rámci skautinku je třeba rozšířit počet
lidi, tak abychom mohli zasáhnout větší počet mládežníků nejenom v našem regionu, ale i za jejími
hranicemi.

V roce 2023 jsme navázali na předchozí období v jednání s kluby v regionu. Našisnahou je přesvědčit
funkcionáře v klubech Vysočiny k detailnější spolupráci. Na jednání informujeme o snaze vybudovat
satelity v okolních klubech.

Od 1.9.2015 působiv našem regionu Fotbalová akademie FAČR. Náš klub s ní úzce spolupracuje a cílem
je uplatnit co největši počet našich hráčů v této instituci. V akademii mají hráči nadstandartní servis
týkajIcI se sportovního zázemí, stravováni, regenerace a mentálního vývoje. Od této instituce si
slibujeme zvýšení sportovní úrovně jednotlivých hráčů a to především směrem k dorosteneckým
soutěžím a posléze ido prvního mužstva.Trenéři akademie se rekrutujípředevškn z řad trenérů našeho
klubu. FKM poskytla administrativní zázemí , plochy k tréninkovému procesu a zajišťule logistiku na
tréninky a zápasy. Fotbalová akademie je vnímána širokou veřejnosti v našem regionu jako nezbytný
proces ke zvyšování kvality jednotlivých hráČů. je prestiží každého klubu nominovat do akademie

- alespoň jednoho hráče. Od školního roku 2018/2019 jsme získali statut pro klubovou akademii. Tato
akademie bude navazovat na regbnální a to tak, aby hráČi měli návaznost v tréninkovém procesu.

jako každý rok tak iv v květnu roku 2024 jsme uspořádali nábordo přípravek, kterého se zúčastnilo 52
dětí ročníku 2018 a 2019.



PIán činnosti FKM na rok 2025

V roce 2025 budeme zajišťovat mistrovské soutěže pro tyto kategorie :

U19,U17 -1.dorostenecká liga
U18,U16 -MSDD
U15,U14 -TOP skupina
U13,U12 - soutěže SpSM
U11- U8 - soutěže přípravek
ženy- MSDŽ
dorostenky - 2.dorostenecká liga
žákyně - 2. liga st. žákyň, mladší žákyně soutěže v rámci okresu

V rámci zimní přípravy se soustředíme na individuálnI rozvoj hráčů v jednotlivých kategorií.
Sehrajeme přátelská střetnuti s mužstvy ze Slovenska (Senec ,Slovan, Bratislava, Senica,
Trenčín). Jednotlivá mužstva absolvují zimní soustředěni- v Mikulově (U19,U17,U16) ,
v Českém Dubu (U15,U14) a v Uherském HradiŠti (U13,U12).
Během ledna a února uspořádáme 5 halových turnajů pro přípravky. Každé z přípravkových
mužstev absolvuje od ledna do března minimálně 6 halových turnajů.
Mistrovské zápasy zahájíme dle předem daných propozic - dorost (9.3.) U15,U14 (2.3.) ,
U13,U12 (16.3.) a přípravky se zapojí během měsíce dubna.
V období 25.6.-29.6. absolvujI mladšížáci mezinárodniturnaj v Chorvatsku , kde se střetnou
s mužstvy ze střední a jižní Evropy.
Ve spolupráci s KFS Vysočina se budeme podílet na projektu na vzdělávánItrenérů v regionu
Vysočina. Budeme se podílet na ukázkovém tréninku starších přípravek ,tréninku brankářů a
zajištěníseminářů, kde přednášejÍcÍ budou odbornici z řad současných nebo bývalých
trenérů. Během celého roku se lektorsky budeme podílet na výuce předmětu Fotbalový
trenér na škole 0A,SZŠ a SOŠS v jihlavě.
V druhé polovině května uspořádáme svůj vlastni nábor do přípravek.
V první polovině roku budeme obhajovat statut fotbalové akademie pro kategorii
dorostenců. Akademie výrazně posunuje naše hráče ve sportovní kariéČe.
V měsíci květnu a Červnu se soustředíme na hráče, kteří končí v dorostenecké kategorii a
připravíme je na přechod do dospělé kopané.
V letním období se zúčastníme několika turnajů. Jedná se především o prestižní Haraštův
memoriál, kterého se zúčastní nejlepšItýmy ČR v kategorii U17. Dále pak v Čáslavi (U16),
Havlíčkově Brodě (U15) , Velkém MeziřIčI (U14) a dalších. jako každé jiné léto budeme opět
vyjíždět na soustředění do již zavedených destinacích - Budišov , Kouty , český Dub,...
V rámci letní přípravy se soustředíme na stmeleni nových mužstev a opětovném rozvoji
individuálnIch dovednosti jednotlivých hráčů.
Mistrovské soutěže pro příštI soutěžní roČník budou pro všechny kategorie zahájeny na konci
července a začátkem srpna. Letní období využije pro přátelská střetnuti s mužstvy ze
Slovenska a Rakouska,
Na konci roku se budeme lektorsky podílet na společných projektech s KFS , lektorsky
zajistíme Školení a doškolení trenérských licencí B a C.


